
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 22.02.2023 

 

USNESENÍ č. 1/ZM/2023 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává v souladu s § 84, odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, Směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným členům 

Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 2/ZM/2023 Zápis z jednání kontrolního výboru dne 02.02.2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 

02.02.2023. 

Zastupitelstvo města Lanškroun ukládá: 

 tajemnici městského úřadu zajistit členům kontrolního výboru přístup k elektronické verzi 

příloh usnesení rady města. 

 tajemnici městského úřadu zajistit realizaci opatření k odstranění nedostatků, která jsou 

navržena v Zápisu o kontrole hospodaření v městských lesích. 

 kontrolnímu výboru provést kontrolu evidence a vymáhání pohledávek a nastavení systému 

správy pohledávek spravovaných v rámci hospodářské činnosti města Městským bytovým 

podnikem Lanškroun spol. s r. o. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 3/ZM/2023 Úprava jednacího řádu kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje znění Jednacího řádu kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Laxus z.ú. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2023 Laxusu, z.ú., Sadová 2107, 

Nymburk, IČO: 62695487 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 5/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 416261 a uzavřít příslušnou 

veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 6/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Rodinné centrum Dětský svět z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2023 Rodinnému centru Dětský 

svět z. s., B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 7/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastní charitě Ústí nad 

Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 8/ZM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Nízkoprahovému dennímu centru Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastní charitě Ústí nad 

Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 - Nízkoprahové denní centrum Lanškroun a uzavřít 

příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 9/ZM/2023 Zastupování města Lanškroun ve společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Hynka Brýdla a náhradníka Mgr. Oldřicha Strnada jako 

zástupce města Lanškroun, které je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, na všechny valné hromady této 

společnosti, počínaje valnou hromadou, která se bude konat v roce 2023, jejímž předmětem bude 

schválení auditora, a to po celé jeho funkční období až do odvolání. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 10/ZM/2023 Zastupování města Lanškroun ve společnosti EKOLA České 
Libchavy s.r.o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Miloše Smolu jako zástupce města Lanškroun, které je 

společníkem společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, IČO: 49813862, na všechny 

valné hromady této společnosti, a to od 23.02.2023 do 31.12.2026. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 11/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 2 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města Lanškroun na 

rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 12/ZM/2023 Schválení Dodatku č. 4 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec, 
IČO:70982473 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 13/ZM/2023 Dotační program „Podpora památkové péče“ vypsaný na rok 
2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje nový dotační program "Podpora památkové péče" 

vypsaný na rok 2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 

USNESENÍ č. 14/ZM/2023 Směna pozemků u Dlouhého rybníka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit pozemek ppč. 994/60 o výměře 10 m2 za pozemky 

v majetku města ppč. 994/62 o výměře 24 m2 a ppč. 996/28 o výměře 10 m2 vše na základě 

geometrického plánu č. 4116-5/20223 vše v obci a k. ú. Lanškroun s cenovým doplatkem pro město 

Lanškroun ve výši 4.800 Kč s tím, že náklady spojené se směnou hradí každá strana ve výši 1/2.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 15/ZM/2023 Bytové družstvo UNION a Nerudova - převod 
spoluvlastnických podílů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést spoluvlastnické podíly v majetku 

města ve výši 51/100 u bytových domů 

 čp. 990, Žichlínské Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3703 a čp. 991, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3692 vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví 

Bytového družstva LANŠKROUN - NERUDOVA, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25438948 s tím, 

že náklady spojené s převodem hradí nabyvatel.  

 čp. 1008, Žichlínské Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3649 a čp. 1009, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3650 vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví 

bytového družstva UNION, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 s tím, že náklady spojené 

s převodem hradí nabyvatel.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 

USNESENÍ č. 16/ZM/2023 Výkup pozemku ppč. 3959/1 v ulici Třešňovecká 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo úplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 3959/1 o 

výměře 31 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkovou kupní cenu 18.600 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 17/ZM/2023 Pardubický kraj - bezúplatné převody - chodník v ulici 
Třešňovecká 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést z vlastnictví Pardubického kraje, 

Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města Lanškroun pozemky nacházející se 

pod stavbou chodníku 

 ppč. 1294/27 o výměře 1 351 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec na základě 

geometrického plánu č. 694-563/2022 v příloze. 

 ppč. 3670/5 o výměře 258 m2, ppč. 3959/7 o výměře 297 m2, ppč. 3959/8 o výměře 2 m2 ppč. 

3959/9 o výměře 330 m2, ppč. 3959/10 o výměře 158 m2 a ppč. 3959/11 o výměře 3 m2 vše v obci 

a k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 4109-563/2022 v příloze. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 18/ZM/2023 BKS Pivovarské náměstí - prodloužení lhůty - ležácké sklepy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodloužit lhůtu ke splnění podmínek vyplývajících z 

uzavřené smlouvy budoucí kupní na prodej části pozemku stpč. 867  v obci a k. ú. Lanškroun o 6 

měsíců a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čj. MULA 3670/2020 ze 

dne 27.01.2021 mezi městem Lanškroun a společností Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., 

Josefa Vávry 42/33, Ivančice, IČO: 08398852 týkající se prodloužení lhůty uvedené v článku VI. odst. 

(2) výše uvedené smlouvy o 6 měsíců dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 

 


